
Nº 190, terça-feira, 1 de outubro de 2013 63ISSN 1677-7042

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013100100063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS
DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA

DESPACHOS DA DIRETORA
Em 27 de setembro de 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de março de 2012 e no uso
das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº

793 DE 26/09/2013
APL RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA PR MARINGÁ RT V D 47 53000.013951/2013

DESPACHO DEOC Nº
792 DE 26/09/2013

APL TV CARIOBA COMUNICAÇÕES LTDA SP SÃO CARLOS RT V D 31 53000.015884/2013

DESPACHO DEOC Nº
791 DE 26/09/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA SP SANTA RITA DO PASSA
Q U AT R O

RT V D 47 5 3 0 0 0 . 0 11 6 9 4 / 2 0 1 3

DESPACHO DEOC Nº
790 DE 26/09/2013

APL TV CORCOVADO S/A RJ ANGRA DOS REIS RT V D 49 53000.008740/2013

DESPACHO DEOC Nº
789 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP AMÉRICO DE CAMPOS RT V D 32 53000.057583/2012

DESPACHO DEOC Nº
788 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA RJ I TA G U A Í RT V D 22 53000.047256/2012

DESPACHO DEOC Nº
787 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP TUPÃ RT V D 20 53000.056422/2012

DESPACHO DEOC Nº
786 DE 26/09/2013

APL CANAL BRASILEIRO DA INFORMAÇÃO CBI LTDA SP PERUÍBE RT V D 39 53000.015214/2013

DESPACHO DEOC Nº
785 DE 26/09/2013

APL TVSBT CANAL 4 DE SÃO PAULO S/A SP PIRAJUÍ RT V D 24 53000.012699/2013

DESPACHO DEOC Nº
784 DE 26/09/2013

APL PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA SP TERRA ROXA RT V D 26 53000.002975/2013

DESPACHO DEOC Nº
783 DE 26/09/2013

APL TV STUDIOS DE JAÚ S/A SP TA N A B I RT V D 34 53000.012696/2013

DESPACHO DEOC Nº
782 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP I TA N H A É M RT V D 15 53000.056420/2012

DESPACHO DEOC Nº
781 DE 26/09/2013

APL FUNDAÇÃO NAZARÉ DE COMUNICAÇÃO MA SÃO LUÍS RT V D 52 53000.061786/2012

DESPACHO DEOC Nº
780 DE 26/09/2013

APL FUNDAÇÃO NAZARÉ DE COMUNICAÇÃO PA S A N TA R É M RT V D 30 53000.034664/2013

DESPACHO DEOC Nº
779 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP M A RT I N Ó P O L I S RT V D 15 53000.057566/2012

DESPACHO DEOC Nº
778 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA MT SINOP RT V D 44 53000.044097/2012

DESPACHO DEOC Nº
777 DE 26/09/2013

APL ABRIL RADIODIFUSÃO S/A RN N ATA L RT V D 24 53000.029268/2013

DESPACHO DEOC Nº
776 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO BAHIA LTDA BA PAU BRASIL RT V D 29 53000.007860/2013

DESPACHO DEOC Nº
775 DE 26/09/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DO RIO DE JANEIRO LTDA RJ RIO DAS OSTRAS RT V D 35 5 3 0 0 0 . 0 11 4 7 7 / 2 0 1 3

DESPACHO DEOC Nº
774 DE 26/09/2013

APL RBS PARTICIPAÇÕES S/A SC TUBARÃO RT V D 33 53000.060637/2012

DESPACHO DEOC Nº
773 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PENÁPOLIS RT V D 32 53000.057550/2012

DESPACHO DEOC Nº
772 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP PA L E S T I N A RT V D 32 53000.059179/2012

DESPACHO DEOC Nº
771 DE 26/09/2013

APL TV CORCOVADO S/A RJ RIO DE JANEIRO (SERRA
DO MENDANHA)

RT V D 27 53000.007397/2013

DESPACHO DEOC Nº
770 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP GUAPIARA RT V D 20 53000.057552/2012

DESPACHO DEOC Nº
769 DE 26/09/2013

APL FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II MG MONTES CLAROS RT V D 58 53000.064783/2012

DESPACHO DEOC Nº
768 DE 26/09/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA PR LOANDA RT V D 47 53000.019897/2013

DESPACHO DEOC Nº
767 DE 26/09/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO OM LTDA SC JOINVILLE RT V D 18 53000.019898/2013

DESPACHO DEOC Nº
766 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO DIAMANTE LTDA RS CAXIAS DO SUL TVD 54 53000.008744/2013

DESPACHO DEOC Nº
765 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA RS SÃO GABRIEL RT V D 17 53000.056423/2012

DESPACHO DEOC Nº
764 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP IBITINGA RT V D 22 53000.063729/2012

DESPACHO DEOC Nº
763 DE 26/09/2013

APL RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA SP MOGI GUAÇU RT V D 16 53000.014080/2013

DESPACHO DEOC Nº
762 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA MA PINHEIRO RT V D 27 53000.010382/2013

DESPACHO DEOC Nº
761 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO INDEPENDENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA SP APARECIDA D'OESTE RT V D 32 53000.057572/2012

DESPACHO DEOC Nº
760 DE 26/09/2013

APL TV ÔMEGA LTDA SP A M PA R O RT V D 48 5 3 0 0 0 . 0 0 4 7 11 / 2 0 1 3

DESPACHO DEOC Nº
759 DE 26/09/2013

APL TV ÔMEGA LTDA SP MOCOCA RT V D 49 53000.004713/2013

DESPACHO DEOC Nº
758 DE 26/09/2013

APL TV ÔMEGA LTDA SP LIMEIRA RT V D 48 53000.004720/2013

DESPACHO DEOC Nº
757 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO ALTO URUGUAI S/A RS ERECHIM TVD 33 53000.018548/2013

DESPACHO DEOC Nº
756 DE 26/09/2013

APL TELEVISÃO RECORD DO RIO DE JANEIRO LTDA RJ RESENDE RT V D 25 53000.024512/2013

DESPACHO DEOC Nº
755 DE 26/09/2013

APL TV ÔMEGA LTDA SP BARIRI RT V D 48 53000.004718/2013

Em 30 de setembro de 2013

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO ELETRÔNICA, tendo em vista o disposto no Anexo IV, Capítulo III, art. 6º da Portaria MC nº 143, de 9 de
março de 2012 e no uso das atribuições que lhe confere, resolve:

Dar publicidade às aprovações de local de instalação e equipamentos das estações e às alterações de características técnicas das entidades executantes do serviço de radiodifusão, seus ancilares e auxiliares,
listadas em anexo.

PATRÍCIA BRITO DE ÁVILA

ANEXO

AT O TIPO ENTIDADE UF LOCALIDADE S E RV I Ç O CANAL PROCESSO
DESPACHO DEOC Nº 750, DE 20/09/2013 APL TELEVISÃO GUAÍBA LTDA. RS CAXIAS DO SUL RT V - S E C 22- 53000.053752/2011
DESPACHO DEOC Nº 751, DE 20/09/2013 APL SM COMUNICAÇÕES LTDA. AM MANAUS RT V - S E C 38 5 3 0 0 0 . 0 3 1 4 4 4 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 752, DE 20/09/2013 APL RBS TV SANTA ROSA LTDA. RS SÃO MARTINHO RT V - P R I 14- 5 3 0 0 0 . 0 3 2 4 5 9 / 2 0 11
DESPACHO DEOC Nº 754, DE 25/09/2013 APL MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA PB JOÃO PESSOA TVD 50D 53000.036340/2012

recepcao
Retângulo




